UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
CENTRO DE LETRAS E ARTES

INSTITUTO VILLA-LOBOS
DEPARTAMENTO DE REGÊNCIA E COMPOSIÇÃO

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2021.

A Banca de Avaliação do Edital Nº 76/2021 deferiu as candidaturas de:

BERNARDO RAMOS PINTO
CARLA GORNI
CLAUDIO JOSÉ BEZZ
DESIREE JOHANNA MESQUITA MAYR
ERICO TOURINHO BOMFIM
FELIPE MENDES DE VASCONCELOS
HELDER ALVES DE OLIVIERA
LUIZ HENRIQUE REIS MACHADO
LEANDRO FLORESTA MIRANDA
MARCO ANTONIO RAMOS FEITOSA
PATRICIA MOLL
RAFAEL SOARES BEZERRA
VICENTE ALEXIM NUNES DA SILVA

Foram indeferidas as candidaturas de:

ABEL CAMARGO NEVES DA CUNHA - por ausência de revalidação de diploma
estrangeiro
HUGO FARIAS DE SOUZA - por falta de autorização de acesso aos documentos
armazenados em Google Drive
NELSON NUNES SILVA - por não apresentar diplomação de mestrado concluído
NILSON JESUS CASSOMA DIOGO - por não apresentar comprovante de titulação
mínima - mestrado

Atenciosamente,

Av. Pasteur, 436, fundos – Urca – Rio de Janeiro, RJ 22290
Tels: (21) 2542-3326 / 2542-2659

GUILHERME BERNSTEIN
regente / compositor

Pr. Adj. Regência Orquestral e Prática de Orquestra
Instituto Villa-Lobos

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO
Coordenador: Projeto de Apoio à Orquestra da UNIRIO

X0013/2018